
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

       ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 4ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 19 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2024

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 45/2024    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ:

13. ΕΓΓΡΑΦΕΣ - ΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΝΗΠΙΩΝ ΣΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 

Σήμερα  Δευτέρα  19  Φεβρουαρίου  2024  και  ώρα  19.00  το  Δημοτικό

Συμβούλιο  συνήλθε  σε  τακτική  δημόσια,  δια  ζώσης  &  με  τηλεδιάσκεψη

συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Έδεσσας,

ύστερα  από  την  με  αριθμ.  πρωτ.  2044/15.2.2024  έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  κ.  Αργύριου  Μπόγια,  η  οποία  δημοσιεύτηκε  στον  ειδικό  χώρο

ανακοινώσεων  του  Δημοτικού  Καταστήματος  και  επιδόθηκε  νόμιμα,  όπως

ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

όπως ισχύει.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι ήταν

παρόντα τα 24 από τα 25 μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

1 Μπόγιας Αργύριος (Πρόεδρος) 13 Λαζάρου Ελένη

2 Γιώγας Δημήτριος (Αντιπρόεδρος) 14 Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος

3 Παπαχριστοδούλου Βασιλική (Γρ/τεας) 15 Μούκας Σωτήριος

4 Αγγέλου Μαρία - Ζωή 16 Μουράτογλου Ιωάννης

5 Αποστόλου Θεόδωρος 17 Μπιτέρνας Μιχαήλ

6 Γκιούρος Φίλιππος 18 Μπόγια Μελπομένη

1



7 Θεοδώρου – Ντουμπάρατζη Φανή 19 Νίκου Τρύφων

8 Θωμάς Ευάγγελος 20 Νουσηκύρου Αλκιβιάδης

9 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 21 Σαμλίδης Μιχαήλ

10 Καραμάνη Δήμητρα 22 Τόσης Ηλίας

11 Καραπατσούδη Ελένη 23 Τρυψιάνης Ευάγγελος

12 Κυρμίζογλου Αντώνιος 24 Τσακίρης Ιωάννης

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

αν και κλήθηκαν νόμιμα

1 Παπαδόπουλος Ελευθέριος

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Αγγέλου Μαρία - Ζωή και Ιατρίδου – Βλαδίκα

Αναστασία συμμετείχαν στη συνεδρίαση με τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης. 

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν  νόμιμα  οι  Πρόεδροι  των  Συμβουλίων

Δημοτικών  Κοινοτήτων για  τα  θέματα  που  περιλαμβάνονται  στην  ημερήσια

διάταξη  και  αφορούν  τις  αντίστοιχες  κοινότητές  τους  και  συμμετείχε  η

Πρόεδρος της Δ.Κ.  Ριζαρίου κα Ευθυμία Λυκίδου.   

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν  και οι παρακάτω Πρόεδροι:

α. Συμβουλίου Δ. Κ. Μεσημερίου κ. Ιωάννης Γιώρας

β. Δ.Κ. Γραμματικού κ. Σωκράτης Πετρίδης

Ο  Δήμαρχος κ. Ιωάννης Τσεπκεντζής προσκλήθηκε και παρευρέθηκε στη

συνεδρίαση.

Στη  συνεδρίαση  παρευρέθηκε  και  η  κα  Ουρανία  Πασιαλή,  τακτική

υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Ύστερα  από  τη  διαπίστωση  ότι  υπάρχει  νόμιμη  απαρτία  ο  Πρόεδρος

κήρυξε  την έναρξη  της  συνεδρίασης  και  τα  μέλη  του  Δημοτικού  Συμβουλίου

άρχισαν να συζητούν  τα θέματα.

Ο Πρόεδρος σχετικά με το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη

των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου τις με αριθμ. πρωτ. 1359/31.1.2024 και

1870/12.2.2024 εισηγήσεις της αρμόδιας υπηρεσίας, οι οποίες έχουν ως εξής:

«Λαμβάνοντας υπόψη : 

1. Το αρ. 27 του ν. 5056/2023 και δη την παρ.6.

2



2. Την παρ. 5 του αρ. 20 του Κανονισμού Λειτουργίας του καταργηθέντος

νππδ «ΕΥ ΖΗΝ» Δήμου Έδεσσας.

3. Την παρ. 5 του αρ. 3  της με αριθμό 41087 ΚΥΑ Υπ. Εσωτερικών –Εργασίας

–Κοινωνικής  Ασφάλισης  και  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  «Πρότυπος

Κανονισμός  Λειτουργίας  Δημοτικών  Παιδικών  και  Βρεφονηπιακών

Σταθμών.  

4. Τις αιτήσεις που κατατέθηκαν στην υπηρεσία μας.

5. Την  ύπαρξη  κενών  θέσεων  στους  κατά  τόπους  δημοτικούς  παιδικούς

σταθμούς 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜ

Ο ΝΗΠΙΟΥ*

ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΟΜΗ ΑΡ.

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ

Υ

ΜΗΝΑΣ

ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΙΡΙΔΑ  ΔΙΑΓΡΑΦ

Η

 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΒΡΕΦΙΚΟΣ 

ΣΤΑΘΜΟΣ 

1079/24-1-

2024

ΙΣΧΥΣ  ΑΠΟ 

1/2/2024

ΓΚΙΕΤΣΚΑ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ

ΔΙΑΓΡΑΦ

Η

 Α΄  ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ  

ΣΤΑΘΜΟΣ

350/10-1-

2024

ΙΣΧΥΣ  ΑΠΟ  
1/1/2024

ΓΟΥΛΙΟΣ 

ΜΑΡΤΙΝΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΔΙΑΓΡΑΦ

Η

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ

ΑΡΝΙΣΣΑΣ

1259/29-1-

2024

ΙΣΧΥΣ  ΑΠΟ 
1/2/2024

Μ ΡΙΔΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΓΓΡΑΦΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ

ΑΡΝΙΣΣΑΣ

687/17-1-

2024

ΙΣΧΥΣ  ΑΠΟ 
1/2/2024

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΝΝΑ 

ΕΓΓΡΑΦΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ

ΑΡΝΙΣΣΑΣ

352/10-1-

2024

ΙΣΧΥΣ  ΑΠΟ 
4/2/2024

ΜΠΟΖΙΝΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ

ΕΓΓΡΑΦΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ

ΑΓΡΑΣ

655/17-1-

2024

ΙΣΧΥΣ  ΑΠΟ 
1/2/2024

ΜΟΥΣΙΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΕΓΓΡΑΦΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΒΡΕΦΙΚΟΣ 

ΣΤΑΘΜΟΣ

616/16-1-

2024

ΙΣΧΥΣ  ΑΠΟ 
1/2/2024

3



εισηγούμαστε τις  εγγραφές-διαγραφές νηπίων στους παιδικούς σταθμούς όπως

αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα:

*Η απόκρυψη των ονομάτων γίνεται  για λόγους προστασίας των προσωπικών

δεδομένων των νηπίων».

«Λαμβάνοντας υπόψη : 

1. Το αρ. 27 του ν. 5056/2023 και δη την παρ.6.

2. Την παρ. 5 του αρ. 20 του Κανονισμού Λειτουργίας του καταργηθέντος

νππδ «ΕΥ ΖΗΝ» Δήμου Έδεσσας.

3. Την παρ. 5 του αρ. 3  της με αριθμό 41087 ΚΥΑ Υπ. Εσωτερικών –Εργασίας

–Κοινωνικής  Ασφάλισης  και  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  «Πρότυπος

Κανονισμός  Λειτουργίας  Δημοτικών  Παιδικών  και  Βρεφονηπιακών

Σταθμών.  

4. Τις αιτήσεις που κατατέθηκαν στην υπηρεσία μας.

5. Την  ύπαρξη  κενών  θέσεων  στους  κατά  τόπους  δημοτικούς  παιδικούς

σταθμούς 

εισηγούμαστε τις  εγγραφές-διαγραφές νηπίων στους παιδικούς σταθμούς όπως

αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜ

Ο ΝΗΠΙΟΥ*

ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΟΜΗ ΑΡ.

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ

Υ

ΜΗΝΑΣ

ΒΑΛΑΝΤΖΗ ΙΡΙΔΑ  ΔΙΑΓΡΑΦ

Η

 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΒΡΕΦΙΚΟΣ 

ΣΤΑΘΜΟΣ 

1613/6-2-

2024

ΙΣΧΥΣ  ΑΠΟ 

1/3/2024

ΒΚΙΕΤΣΚΑ 

ΙΓΓΕΛΙΚΗ

ΕΓΓΡΑΦΗ  Β΄  ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ  

ΣΤΑΘΜΟΣ

1759/9-2-

2024

ΙΣΧΥΣ  ΑΠΟ  
1/3/2024

ΜΟΥΛΙΟΣ 

ΑΑΡΤΙΝΟΣ 

ΕΓΓΡΑΦΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ 

ΣΤΑΘΜΟΣ 

1368/31-1-

2024

ΙΣΧΥΣ  ΑΠΟ 
1/3/2024

ΣΟΥΛΙΟΣ 

ΚΑΡΤΙΝΟΣ

ΕΓΓΡΑΦΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ

1470/2-2-

2024

ΙΣΧΥΣ  ΑΠΟ 
1/3/2024

4



ΑΡΝΙΣΣΑΣ

ΝΟΥΛΙΟΣ 

ΠΑΡΤΙΝΟΣ

ΕΓΓΡΑΦΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ

ΑΡΝΙΣΣΑΣ

1869/12-2-

2024

ΙΣΧΥΣ  ΑΠΟ 
1/3/2024

*Η απόκρυψη των ονομάτων γίνεται  για λόγους προστασίας των προσωπικών

δεδομένων των νηπίων».

Ενόψει  των  ανωτέρω  ο  Πρόεδρος  κάλεσε  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  να

αποφασίσει σχετικά.

Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  τις  παραπάνω  εισηγήσεις,

καθώς  και  τις  διατάξεις  των  άρθρων  93  του  Ν.3463/2006  και  65  του  Ν.

3852/2010 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φω ν α

Εγκρίνει τις εγγραφές - διαγραφές των νηπίων στους παιδικούς σταθμούς

του Δήμου, όπως  αναγράφονται στους πίνακες στο προοίμιο της παρούσας

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  45/2024

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΣ

Ακριβές απόσπασμα 

Έδεσσα  6.3.2024

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

 Αγγέλου Μαρία – Ζωή, Αποστόλου Θεόδωρος, Γιώγας 

Δημήτριος, Γκιούρος Φίλιππος, Θεοδώρου  – 

Ντουμπάρατζη Φανή, Θωμάς Ευάγγελος, 

Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία, Καραμάνη Δήμητρα. 

Καραπατσούδη Ελένη, Κυρμίζογλου Αντώνιος, Λαζάρου 

Ελένη, Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος, Μούκας Σωτήριος, 

Μουράτογλου Ιωάννης, Μπιτέρνας Μιχαήλ, Μπόγια 

Μελπομένη, Νίκου Τρύφων, Νουσηκύρου Αλκιβιάδης, 

Παπαχριστοδούλου  Βασιλική,    Σαμλίδης Μιχαήλ, Τόσης 

Ηλίας, Τρυψιάνης Ευάγγελος, Τσακίρης Ιωάννης,

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

          - Πρώην Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΥ ΖΗΝ» Αικ. Γκίνη

5



Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):

- Προϊστάμενο  Δ/νσης  Κοινωνικής  Προστασίας, Παιδείας,  Πολιτισμού,

Αθλητισμού και Νέας Γενιάς  Χ. Μπάκο

- Αντιδήμαρχο Παιδικής Μέριμνας, Μέριμνας για την Τρίτη Ηλικία, 

Κοινωνικής Πολιτικής, Αλληλεγγύης και Πρόνοιας Θ. Αποστόλου 

6


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2024-03-06T18:19:43+0200
	ARGYRIOS BOGIAS




